ශූ ලංකා විවෘත විශ්වවිදහාලය තිතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව – 4 වන මට්ටම අවසාන පරික්ෂණය – 2010 පවුල් තිතිය – LWU 2313



කාලය – පැය තුනයි

දිනය 2010 මාර්තු 27 වන දින

වේලාව: පෙ .ව. 9.30 සිට ප .ව. 12.30 දක්වා

පුශ්ත පහකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න. අපැහැදිලි අන් අකුරුවලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

 "ව්වාහයක් ඇතිවීම සඳහා අනුගමනය කළ යූතු මුලික අවශාතා සපුරාලිමට ව්වාහයක පාර්ශවකරුවන් අසමත්වීමේ ප්තීඵලයක් වශයෙන් ඔවුන් විසිත් ඇති කර ගන්නා ලද ව්වාහය ශුනෳ බවට පත් වේ. කෙසේ වුව ද අහිංසක පාර්ශවයන්ට ලබාගත හැකි යම් ප්තිකර්ම ඇත."

සාමානා නිතිය යටතේ විවාහයේ ශුනාභාවය කෙරෙහි අවධානය යොමු කරමින් මෙම පුකාශය විවේවනාත්මකව සාකච්ජා කරන්න.

2. සංඛ හා විතුා රත්මල්ගම ගුාමයේ පදිංචි පෙම්වතුන් යුවලක් වෙති. සංඛ ගමේ දුගි පවුලකට අයත් වු හෙයින් විතාගේ දෙමාපියෝ විතාගේ හා සංඛගේ සබඳතාවට දැඩි ලෙස විරුද්ධ වූහ. සබඳතාව නවත්වන ලෙස විතාගේ දෙමාපියන් ඇයට දැඩි ලෙස බල කල විට සංඛ හා විතා 2003 දී රහසේ පැනගොස් සංඛගේ හොඳම මිතුරාගේ තිවසේ දින දෙකක් නතර වී සිටියහ. කෙසේ වුව ද විතාගේ වයස අවුරුයු 17 ක් වූ හෙයින් ඔවුන් දෙදෙනාට සිය විවාහය ලියාපදිංචි කළ නොහැකි විය. පසුව විතුාගේ දෙමාපියෝ විතුා හා සංඛ සොයාගෙන විතුා බලෙන් රැගෙන ගොස් නොදන්නා ස්ථානයක නතර කලහ. ගමේ තවයුරටත් රැඳි සිටිය නොහැකි වූ සංඛ ඉන් පිටවී ගියේය. වසර කිහිපයකට පසු සංඛ දශලක්ෂපතියෙකු වශයෙන් ආපසු ගමට පැමිණියේය. 2003 දී ඔවුන් දෙදෙනාගේ කායික එක්වීම නිසා විතුාට දරුවකු පිලිසිඳගෙන තිබු බවත, තම එකම පුතුයා විතුාගේ මවගේ භාරයට පත් කරමින් විතුා දරු පසුතියේ දී මිය ගිය බවත්, විතුාගේ පියාගේ මරණයෙන් පසු මව යුෂ්කර ජීවිතයක් ගත කරමින් සිටින බවත් සංඛව දැන ගැනීමට ලැබුණි. විවාහයෙන් පරිබාහිරව උපන් සිය සුතුයාගේ නෛතික රැකවරණය සැලසීමට හා ඔහුගේ අයිතිවාසිකම් රැකදීමට සංඛ අදහස් කරයි.

තමන් විසින් කවර කියාමාර්ගයක් ගත යුතු දැයි සංඛ ඔබෙන් විමසයි. දරුවාගේ ස්වභාවික පියා වශයෙන් තමාට ගත හැකි විවිධ විකල්ප කිුයාමාර්ග සහ එවැනි තෛතික කිුයාවලදී අනුගමනය කළ යුතු තෛතික පරිපාටි සාකච්ජා කරන්න.

 "නඩත්තුව පිළිබඳ රෝම ලන්දේසි නිතිය හා වෟවස්ථාපිත නීතිය මගින් ශ්‍රී ලංකාවේ පවුල් පරිපෝෂණය පිළිබඳ සවිස්තරාත්මක නිතියක් හදුන්වා දීමට මග පාදා ඇත."

ඔබ මෙම පුකාශය සමග එකග වන්තෙහි ද? ඔබේ පිලිතූරට හේතු දක්වන්න.

ıſ

4. 1970 දී යාපනයේ උපත් දුව්වයෙකු වන විජය කුමාර් තේසවලමෙයි නිතියෙන් පාලනය වෙයි. තමා තම ගමේ තරුණියක වූ රාධා සමග පෙමින් බැදී සිටින බව ඔහු 1996 දී දෙමාපියන්ට දැන් වූ විට, ඔව්හු දෙදෙනාගේ ව්වාහය සඳහා සුලු උත්සවයක් සංවිධානය කළහ. කෝව්ලක පුජකයෙක් නිවසට පැමිණ පූජාවක් පැවැත්වූ අතර කිහිප දෙනෙකුගේ අභිමුඛයේ කාලම් උත්සවයක් පවත්වන ලදී. ව්වාහයෙන් පසු දෙදෙනා විජය කුමාර්ගේ පාරම්පරික නිවසේ ජිවත් වූහ. මේ අතර විජය කුමාර්ගේ සියාගේ මරණයෙන් පසු කොකුවිල්හි පිහිටි සියාගේ නිවස විජය කුමාර්ට උරුම විය. 1998 දී දෙදෙනාට දරුවකු ලැබුණේ. 1998 දී සටන්කාමින් විසින් සිය සංවිධානයට බලෙන් බඳවා ගැනීමේ වාාපාරයක් දියත් කිරීම නිසා ව්ජය කුමාර් මැදපෙරදිග රැකියාවක් ලබාගෙන රාධාගේ ආශීර්වාද මධායේ රහසින් රටින් පිටව ගියේය. 2002 දී සාම ගිවිසුම අත්සන් කිරීමෙන් පසු ආපසු යාපනයට පැමිණි විජය කුමාර් සහල් මෝලක් ආරම්භ කළ අතර කොකුවිල් පුදේශයෙන් අක්කරයක ඉඩමක් මිළ දී ගන්තේය.

සිය සහල් මෝල සඳහා සහල් එකතු කිරීමට කොඩිකාමම කරා ගිය විජය කුමාර් බිම් බෝම්බයකට හසු වී මිය ගියේය. තමාගේ හා තම පුතුයාගේ අන්තිම කැමති පතුයක් රහිත අනුපුාප්ති අයිතිවාසිකම් පිළිබඳව රාධා ඔබේ උපදෙස් පතයි.

- (අ) රාධාව උපදෙස් දෙන්න.
- (ආ) සියලු පාර්ශවයන් උඩරැ.ටියන් වුයේ නම් ඔබේ පිළිතුරු කුමක් වන්නේ ද?
- 5. "රෝම ලන්දේසි නීතිය යටතේ භාරකාරත්වය සඳහා පියාගේ වරණිය අයිතිය පිළිගැනීම මගින් ඇති කරන ලදැයි පෙතෙන අසාධාරණත්වයේ දැඩ්බව, දරුවාගේ උපරිම යහපත පිළිබඳ මූලධර්මය කි්යාත්මක වීම මගින් යම් තරමකට අඩු කරනු ලැබ ඇත."

දරුවාගේ උපරිම යහපත පිළිබඳ සංකල්පය සම්බන්ධයෙන් අධිකරණ ආකල්ප කෙරෙහි විශේෂ අවධානයක් යොමූ කරමින් මෙම පුකාශය විවේචනාත්මක ඇගැයීමකට ලක් කරන්න.

6. දේශප්‍රිය පුද්ගලික ඉදිකිරීම් සමාගමක ඉංජිතේරුවෙක් වශයෙන් කටයුතු කරයි. ඔහු කැලණියේ ධනවත් වනපාරිකයෙකුගේ දියණියක් වූ මානෙල් සමග සිය විවාහය ලියාපදිංචි කළේය. විවාහයෙන් පසු මානෙල්ගේ පියා විසින් දැවැද්දක් වශයෙන් ලබා යුත් නව නිවසේ යුවල ජිවත් වූහ. දරුවකු පිළිසිද නොගැනීම පිළිබඳව සිත් වේදතාවෙන් පසු වූ මානෙල් ප්‍රතිකාර ලබා ගැනීම සඳහා තමා විදේශයකට රැගෙන යන ලෙස දේශප්‍රියට කරදර කලාය. සමාගමේ ඉදිකිරීම වැඩවල කාර්ය බහුල ලෙස නිරත වී සිටීම නිසා දේශප්‍රිය බොහෝ විට ප්‍රමාද වී නිවසට පැමිණි අතර සිය බ්රිය විසින් කරන ලද බලකිරීම කෙරෙහි වැඩි අවධානයක් යොමු නොකළේය. දේශප්‍රිය පිළිබඳව සැක පහළ කළ මානෙල් ඔහු සිය කාර්යාලයේ කාන්තාවක් සමග සබඳතාවක් පවත්වන බව සිතුවාය. දේශප්‍රියගේ කාර්යාලයට යුරකථන ඇමතුම ලබා දීම ආරම්භ කළ මානෙල් දුරකථන ඇමතුමට පිළිතුරු යූත් කාන්තාවන්ට පරිභව කළාය. මානෙල් බෝනික්කෙකුගේ හිස පිරනු යුටු දේශප්‍රිය ඒ පිළිබඳ ව සිනා පහළ කළ විට මානෙල් දැඩි ලෙස කෝප වූවාය. ඔහු අත්හැර යන බව ඇය තර්ජනය කළාය. කෙසේ වුව ද ඇය ඔහුගේ ආහාර සුදානම් කළ නමුත් තනිවම සිය ආහාර ගත්තාය.

දිනක් දේශපුය රාතිුයේ පමා වී පැමිණි විට නිවස වසා අගුලු ලා ඇති බව යුවුවේය. නිවසට ඇතුලු වීමට නොහැකි වූ ඔහු මානෙල්ගේ නිවසට දුරකථන ඇමතුමක් දුන් නමුත් කිසිවකු පිළිතුරු නොයුති. ආපසු කාර්යාලයට ගිය ඔහු සමාගම විසින් සපයා තිබු නිළ නිවාසයේ නැවතුනේය. දින කිහිපයකට පසු ඔහු කිරිබත්ගොඩ සිය නිවසට හා කැළණියේ පිහිටි මානෙල්ගේ දෙමාපියන්ගේ නිවසට යුරකථන ඇමතුම දුන් නමුත් කිසිවකු පිළිතුරු නොයුති. මාසයක් තිස්සේ ඔහුට වෛවාහක නිවසට ඇතුලු වීමට නොහැකි වූ අතර කිසිවකු ඔහුගේ යුරකථන ඇමතුමවලට පිළිතුරු දුන්නේ නැත.

In irl st in al in B.

ip ilf

of

ıd

's at

de/hepito

s il s a

S

තම බ්රිද තමා අත්හැර ගොස් ඇතැයි සිතන දේශපුිය නෛතික කිුයාමාර්ග ගැනීමට අදහස් කරයි.

දේශපුියට උපදෙස් දෙන්න.

- 7. දහසය හැවිරිදි කමල් සිය නිවස ඉදිරිපිට ගොඩනැගිල්ලක කුඩා සිල්ලර වෙළඳ සැලක් පවත්වාගෙන යයි. ඔහුගේ පියා කායික වශයෙන් දුර්වල වී සිටින අතර සමස්ත පවුලම කමල් සිය වනපාරයෙන් ලබන ආදායම මත රැදී සිටියි. කමල් කොළඹ ගොස් සිය සිල්ලර වෙළඳ සැල සඳහා බඩු ගෙන ඒමට පුරුදුව සිටියේය. සිය බාල සහෝදර සහෝදරියන්ගේ අධාාපනය සඳහා වියදම දැරූ කමල් සිය වැඩිමහල් සොහොයුරිය විවාහ කර දුන් අතර නැයන්ට උපකාර කළේය. ඔහු තම ඥාති සහෝදරයෙකු සිය වෙළඳ සැලෙහි අත් උදවිකරුවකු වශයෙන් සේවයේ යෙදවිය. කමල් විසින් සිදු කරනු ලැබු පහත සඳහන් ගණුදෙනුවල නෛතික වලංගුහාවය තීරණය කරන්න.
 - (අ) තමාට අයත් අනුරාධපුරයේ පිහිටි ඉඩම් කැබැල්ල සිය පියාගේ අනුමැතිය ඇතිව විකිණිමට හා සිය නිවසට ආසන්නව ඉඩම් කැබැල්ලක් මිළ දී ගැනීමට කමල්ට අවශා වේ.
 - (ආ) කුලී සින්නක්කර පදනම මත අධිශීතකරණයක් හා කඩඩ් මිළ දී ගැනීම සඳහා කමල් ආයතනයක් සමග ගිව්සුමක් අත්සන් කළේය.
 - (ඇ) කමල් පියාගේ අනුමැතිය ඇතිව වැන් රථයක් මිළ දී ගත් නමුත් එය හොඳ තත්ත්වයේ නොපවතින බව පසුව දැනගත්තේය.
 - (ඇ) කමල් 18 ව්යැති සිය පෙම්වතිය හා විවාහවීමට අදහස් කරයි.
- 8. "එහෙයින් ස්වාම් පුරුෂයා ලිංගික බෙලහිනතාවෙන් පෙළෙන බව හෝ දරුවා පිළිසිඳගනු ලැබූ කාලයේ දී සිය හාර්යාව සමග ලිංගික සම්බන්ධතාවක් පැවැත්වීම ඔහුට කළ නොහැකි වූ බව, තිදසුනක් වශයෙන් තමා ඉතා දුරස්ථ ස්ථානයක සිටීම නිසා සිය භාර්යාව සමග ලිංගික සම්බන්ධතා පැවැත්වීම ඔහුට හෞතිකව කළ නොහැකි බව හෝ තමා සිර ගෙයක හෝ මානසික රෝහලක සිර කරගෙන සිටී බව ඔප්පු කිරීම ඔබ විසින් කළ යුතු බව මට පෙනි යයි."

මෙම තර්ක කුමය වත්මන් නෛතික තත්ත්වය පිළිබිඹු කරන්නේ යැයි ඔබ සිතන්නෙහි ද?

සාක්ෂි ආඥාපණතේ 112 වන වගන්තියේ සඳහන් විවාහජත්වයේ පූර්ව නිගමනයයේ ඓතිහාසික වර්ධනය ඇසුරෙන් සාකච්ජා කරන්න.

> හිම්කම ඇවිටිණි ********

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME - LEVEL 4

FINAL EXAMINATION – 2010

FAMILY LAW - LWU 2313

DURATION - THREE HOURS

Date: 27th March 2010



TIME: 9.30 a.m. - 12.30 p.m.

Answer Five Questions only.

Illegible handwriting will be penalized.

1. "Failure on the part of the parties to a marriage to observe fundamental requirements for the formation of marriage results in the nullity of marriage they had contracted. However there are some legal remedies available to innocent parties"

Critically discuss this statement with reference to nullity of marriage under General Law

2. Sankha and Chithra were two lovers in the village of Ratmalgama. Since Sankha belonged to a poor family in the village, Chithra's parents strongly objected to their affair. When Chitra's parents mounted heavy pressure on Chitra to stop the affair, the couple eloped in 2003 and spent two days in the home of Sankha's best friend. However they could not register their marriage as Chitra was 17 years. Later Chitra's parents found the couple and forcibly took Chitra away to an unknown place. Sankha left the village due to circumstances that prevented him from staying at the village. After several years Sankha came back to village as a millionaire. He heard that Chiltra had conceived as a result of their union in 2003 and that she died at the confinement leaving their only son with Chitra's mother who was in difficult circumstances following the death of Chitra's father. Sankha wishes to provide legal protection for his son born out of wedlock and to safeguard the interests of his son.

Sankha consults you as to what course of action he should take. Discuss the different alternative courses of action available to Sankha as his son's natural father and the legal procedures that he should adopt in such legal actions.

 "The Roman Dutch Law and the Statutory Law on maintenance has led to the introduction of a comprehensive law on support obligations in Sri Lanka."

Do you agree with this statement? Give reasons for your answer

Vijaya Kumar was a Tamil born in Jaffna in 1970 and governed by Tesawalamai. In 1996 when he disclosed to his parents that he has fallen in love with a Radha, a girl in the same village they arranged a small ceremony for the couple to marry. A priest of a Kovil visited the place, conducted a pooja and a Kalam ceremony was held in the presence of a small gathering. After the marriage the couple lived in the ancestral home of Vijaya Kumar. Meanwhile Vijaya Kumar inherited his grand father's house in Kokuvil after the death of the grand father. A child was born to the couple in 1998. Due to forced recruitment drive initiated by the militants in 1998, Vijaya Kumar secured a job in Middle East and secretly left the country with the blessings of Radha. When the peace accord was signed in 2002 he came back to Jaffna and started a rice mill and bought one acre of land in Kokuvil.

When Vijaya Kumar went to Kodikamam to collect rice for his mill, he was caught up in a land mine and died. Radha seeks you advice regarding intestate rights of herself and her son.

- (a) Advise Radha
- (b) What would be your answer if all parties were Kandyans?
- 5. "The harshness of the apparent injustice caused by the recognition of the father's preferential right to custody under Roman Dutch Law has been mitigated to a great extent through operation of the principle of best interests of the child."

Critically evaluate this statement paying special attention to judicial attitudes towards the concept of best interest of the child.

6. Deshapriya works as an Engineer in a private Construction Company. He registered his marriage with Manel, the daughter of a rich businessman in Kelaniya. After the marriage the couple lived in the newly built house given by Manel's father as dowry. Manel was worried about her failure to conceive and pestered Deshapriya with demands to take her abroad for treatment. Being busy with construction work at the company, Deshapriya very often came home late and did not pay much attention to demands made by his wife. Manel was suspicious about Deshapriya and thought that he was having an affair with a lady in office. Manel started giving calls to Deshapriya's office and verbally abused any female employee who answered the phone. She was furious when Deshapriya laughed at her on seeing that she was combing the hair of a doll. She threatened that she would leave him. However she prepared and served his meals but took her meals alone.

One day when Deshapriya came home late in the night, he found that the house was closed and locked. Being unable to enter the house, he phoned Manel's parental home but nobody answered. He went back to company and stayed at the quarters provided by the Company. After few days he gave calls to his home at Kiribathgoda and Manel's parental home in Kelaniya. But nobody answered. He was unable to enter his matrimonial home over a month and nobody answered his telephone calls.

Deshapriya thinks that his wife has deserted him and wishes to take legal action.

Advise him.

- 7. Kamal is 16 years old and is running a small retail shop in a building opposite his house. His father is a feeble man and the entire family depends on the income received by Kamal from his business. Kamal used to go to Colombo and purchase goods for his retail store. Kamal spent for the education of his younger siblings, gave his elder sister in marriage and helped his relatives. He hired one of his cousins as a helper in his retail shop. Determine the legal validity of following transactions which Kamal has engaged in.
 - (a) Kamal wants to sell the plot of land that belongs to him in Anuradhapura with the consent of his father and purchase one closer to his house.
 - (b) Kamal signed a contract with a firm to purchase a deep freezer and cupboards on hire purchase scheme
 - (c) Kamal bought a van with the consent of his father but later found that it was not in good condition
 - (d) Kamal wants to marry his girl friend who is 18 years old.
- 8. "It seems to me, therefore, that you must ... establish ... either that the husband was impotent or that it was impossible for him to have had intercourse with his wife at the time the child was begotten. For instance that he was at a place so distant that it was physically impossible for him to have had intercourse with his wife or that he was confined in jail, in a lunatic asylum..."

Do you think that this line of reasoning reflects the correct legal position today?

Discuss with reference to historical development of the presumption of legitimacy in Section 112 of the Evidence Ordinance.

Copyrights Reserved

е

а

h

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம் சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் மட்டம் 04 இறுதிப் பரீட்சை - — 2009/2010 LWU 2313 —குடும்பச் சட்டம் காலம்: மூன்று(03) மணித்தியாலங்கள்



திகதி: 27.03.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 — பி.ப 12.30

ஐந்து வினாக்களுக்கு மாத்திரம் விடை தருக. தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்காக பரீட்சார்த்திகளுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

"திருமணம் ஒன்றிற்கான திறத்தவர்கள் திருமணம் ஒன்றை ஏற்படுத்திக்கொள்வதற்குரிய அடிப்படை தேவைப்பாடுகளை அவதானிக்க தவறுதலானது, அவர்களால் ஏற்படுத்திக் கொண்ட திருமணம் ஒன்றை வெற்றாக்கும் விளைவை ஏற்படுத்தும். எவ்வாறாயினும் குற்றமற்ற திறத்தவர்களுக்கு சில சட்ட பரிகாரங்கள் காணப்படுகின்றன".

பொதுச்சட்டத்தின் கீழ் திருமணம் ஒன்றை வெற்றாக்குதல் என்பதன் பின்னணியில் இக்கூற்றை நுணித்து ஆராய்க.

சங்க மற்றும் சித்ரா ஆகிய இருவரும் ரத்மல்கமையைச் சேர்ந்த காதலர்கள் ஆவர். சங்க கிராமத்தை சார்ந்த வறிய குடும்பத்தை சேர்ந்தவனாகையால், சித்ராவுடைய பெற்றோர் அவர்களது தொடர்பை கடுமையாக எதிர்த்தனர். சித்ராவுடைய பெற்றோர் குறிப்பிட்ட தொடர்பை நிறுத்தமாறு கடுமையான அழுத்தம் தெரிவித்ததன் காரணமாக, இவர்கள் 2003ம் ஆண்டு வீடடை விட்டு சென்றதுடன், சங்கவுடைய சிறந்த நண்பன் வீட்டில் இரண்டு நாட்களை கழித்தனர். எவ்வாறாயினும் சித்ரா 17வயது நிரம்பியவளாகி இருந்த காரணத்தால் தமது திருமணத்தை பதிவு செய்ய இயலவில்லை. பின்னர், சித்ராவின் பெற்றோர் இருவரையும் கண்டு பிடித்ததுடன், அறிமுகமற்ற ஒர் இடத்திற்கு சித்ராவை பலாத்காரமாக எடுத்துச் சென்றனர். குறிப்பிட்ட கிராமத்தில் இருந்த சூழ்நிலைகள் சங்கவை கிராமத்தில் வசிப்பதை தடைசெய்தது. பல வருடங்களுக்கு பின்பு கோடிஸ்வரனாக சங்க கிராமத்திற்கு வருகை தந்தான். 2003ம் வருடம் தனக்கும் சித்ராவுக்கும் இடையில் எற்பட்ட தொடர்பின் காரணமாக சித்ரா கர்ப்பம் அடைந்ததாகவும் தனது மகனுடையப பிரசவத்தின் போது சித்ராவுடைய தந்தையுடைய இறப்பை தொடர்ந்து கஷ்டங்களை அனுபவித்து வரும் அவளுடைய தாயிடம் மகனை விட்டு இறந்ததாகவும் கேள்வியுற்றான். திருமணத்துக்கு புறம்பாக பிறந்த தனது மகனுக்கு சட்ட பாதுகாப்பு வழங்கவும் அவனுடைய அக்கறைகளை பாதுகாக்கவும் சங்க விரும்புகிறான்.

தான் எவ்வாறான சட்ட நடவடிக்கையை எடுக்க வேண்டுமென சங்க உம்மை கலந்து ஆலோசிக்கிறான். தனது மகனுடைய இயற்கை தந்தை என்றவகையில் சங்கவிற்குள்ள வெவ்வேறுபட்ட மாற்று வழக்கு ஏதுக்களையும், அத்தகைய சட்ட நடவடிக்கைகளில் கைகொள்ள வேண்டிய சட்ட நடபடிமுறைகளையும் ஆராய்க.

 "தாபரிப்பு மீதான உரோமன் டச்சு சட்டம் மற்றும் நியதிச்சட்டம் ஆகியன இலங்கையில் தாபரிப்பு கடப்பாடுகள் மீதான ஒரு விரிவான சட்டத்தின் அறிமுகத்திற்கு வழிகோலின்".

இக்கூற்றுடன் நீர் உடன்படுகிறீரா? உமது விடைக்குரிய காரணங்களை தருக.

விஜயகுமார் என்பவன் 1970ம் ஆண்டு யாழப்பாணத்தில் ஒருவனாவான் பிறந்த என்பதுடன், தேசவழமையால் ஆளப்படுகிறான். 1996ம் ஆண்டு, அவன், தூன் அதே கிராமத்தைச் சேர்ந்த பெண்ணான ராதாவை காதலிப்பதாக பெற்றோரிடம் வெளிப்படுத்தியதை . தொடர்ந்து திருமணத்திற்கு குறிப்பிட்ட பெற்றோர் சிறு நிகழ்வொன்றை ஏற்பாடு செய்தனர். கோவில் ஜோடியின் ஐயர் ஒருவரால் சிறு ஒன்று கூடலின் முன்னிலையில் பூஜை மற்று களம் சடங்கு என்பன இடம்பெற்றன. திருமணத்தின் பின்பு விஜயகுமாருடைய முதாதையா் வீட்டில் அதேவேளை தனது பேரனுடைய கொக்குவிலில் இருந்த தனது பேரனுடைய வீட்டை விஜயகுமார் வழியுரிமையாக பெற்றான். 1998ஆம் ஆண்டு இருவருக்கும் குழந்தை ஒன்று பிறந்தது. 1998ம் ஆண்டு, போராளிகளினால் கட்டாய ஆட்சேர்க்கை நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டதை தொடா்ந்து,விஜயகுமார் மத்திய கிழக்கில் வேலை ஒன்றை பெற்று, ராதாவுடைய ஆசிர்வாதத்துடன் நாட்டை விட்டு இரகசியமாக வெளியேறினான். 2002ம் சமாதான உடன்படிக்கை கைச்சாத்திட்ட பின்பு அவன் யாழ்ப்பாணத்திற்கு திரும்பி வந்ததுடன் அரிசி ஆலை ஒன்றை ஆரம்பித்ததுடன் கொக்குவிலில் ஒரு

தனது ஆலைக்குரிய அரிசியை வாங்க கொடிகாமத்திற்கு சென்ற சமயம் கன்னிவெடி ஒன்றில் சிக்கி விஜயகுமார் இறந்தான். ராதா தனக்கும் தனது மகனுக்கும் விருப்பாவணமற்ற சொத்துரிமை தொடர்பாக ஆலோசனை கோருகிறாள்.

(அ) ராதாவுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(ஆ) திறத்தவர்கள் இருவரும் கண்டியராக இருப்பின் உமது விடை வேறுபடுமா?

5. "உரோமன் டச்சு சட்டத்தின் கீழ் தந்தையுடைய பாதுகாவலுக்கான முன்னுரிமையின் அங்கீகாரம் காரணமாக ஏற்பட்ட அநீதியுடைய கடினத்தன்மை, பிள்ளையுடைய அதிகூடிய நலன்கள் என்ற எண்ணக்கருவின் செயற்பாட்டின் ஊடாக மிகக்கூடிய அளவுக்கு தணிக்கப்பட்டுள்ளது."

பிள்ளையுடைய அதிசிறந்த நலன்கள் என்ற கோட்பாட்டின் மீதான நீதிமன்ற கொள்கைக்கு விசேட அவதானம் வழங்கி இக்கூற்றினை துணித்து மதிப்பிடுக.

 தேசப்பிரிய ஒரு தனியார் நிர்மானக்கம்பனியின் பொறியியலாளராக வேலை செய்து வந்தான். அவன் தனது திருமணத்தை களனியாவை சேர்ந்த பணக்கார வியாபாரி ஒருவருடைய மகளான மானெல் என்பவளுடன் பதிவு செய்தான்.

திருமணத்துக்கு பின்பு, மானல் உடைய தந்தையால் சீதனமாக வழங்கப்பட்ட புதிதாக கட்டப்பட்ட வீட்டில் இருவரும் வசித்தனர். மானெல் கர்ப்பம் இயலாமையை எண்ணி கவலையடைந்ததுடன் தன்னை மருத்துவ சிகிச்சைக்காக எடுத்துச்செல்லுமாறு தேசப்பிரியவை கட்டிடக்கம்பனியில் தொந்தரவு செய்தாள். வேலைப்பழு காரணமாக நிர்மாண வீட்டுக்கு நேரம் கழித்து வருவதுடன் தனது மனைவியால் முன்வைக்கப்பட்ட குறிப்பிடத்தக்களவு அவதானம் ഖழங்கவில்லை. தேப்பிரிய மீது சந்தேகம் கொண்டாள். பெண்ணொருத்தியுடன் தொடர்பு வைத்திருப்பதாக எண்ணினாள். தேசப்பிரியவுடைய அவன் தொலைபேசிக்கு அழைப்புகளை மேற்கொள்ளத் பதிலளிக்கும் தொடங்கியதுடன், எந்தவொரு பெண் ஊழியாகளையும் தூஷித்தாள். பொம்மை ஒன்றினுடைய கூந்தலை சீவிக்கொண்டிருந்த மானலைப் பார்த்து தேசப்பிரிய சிரித்தான். அதனால் அவள் கடுமையாக கோபம் அடைந்தாள். வீட்டை விட்டுச் செல்வதாக கூறி அவனை அச்சுறுத்தினாள். எது எவ்வாறிருந்த போதிலும் அவள் உணவு தயாரித்து அவனுக்கு பரிமாறினாள். எனினும் தனது

ஒருநாள் தேசப்பிரிய வீட்டுக்கு நேரம் கழித்து வந்ததுடன், அவன் தனது வீடு பூட்டியிருப்பதைக் கண்டான். வீட்டினுள்ளே நுழைய முடியாமல் மானெலுடைய

பெற்றோர் வீட்டுக்கு தொலைபேசி அழைப்பை மேற்கொண்டான். ஒருவரும் பதில் அளிக்கவில்லை. அவன் கம்பனிக்கு திரும்பிச் சென்றதுடன், கம்பனியால் வழங்கப்பட்டிருந்த விடுதியில் தங்கினான். சில நாட்களுக்கு பின்பு, கிரிபத்கொடையில் உள்ள தனது வீட்டுக்கும், களனியில் உள்ள மானலுடைய பெற்றோர் வீட்டுக்கும் தொலைபேசி அழைப்பை மேற்கொண்டான். எவரும் பதில் அளிக்கவில்லை. காலப்பகுதிக்கு ஒரு மாத மேலாக அவனால் மணவில்லத்திற்குள் நுழைய இயலாமல் போனதுடன், அவனுடைய தொலைபேசி அழைப்பகளுக்கு எவரும் பதிலளிக்கவில்லை. தனது மனைவி தன்னைக் கைவிட்டுச்சென்றுள்ளாள் **ब**ळा என்னும் தேசப்பிரிய அவளுக்கு எதிராக சட்டநடவடிக்கை எடுக்க விரும்புகிறான்.

அவனுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

- 7. 16 வயது நிரம்பிய கமல் என்பவன் தனது வீட்டுக்கு எதிர்புறமாக கட்டிடத்தில் சிறிய சில்லறை கடையொன்றை நடத்தி வருகிறான். அவனுடைய தந்தை உடல்நலம் குறைந்தவர் என்பதுடன் கமலுடைய வியாபாரத்தில் இருந்து வருகின்ற வருமானத்தை முழு குடும்பமும் தங்கியிருந்தது. கமல் வழமையாக கொழும்புக்கு சென்று தனது சில்லரை சேகரிக்கும் பொருள் இடத்திற்கு பொருட்களை கொண்டு வருவான். கமல் தனது இளைய சகோதரிகளுடைய கல்விக்காக செலவழித்ததுடன், தனது மூத்த சகோதரிக்கு சகோதர திருமணம் செய்து வைத்தான். தனது உறவினா்களுக்கு உதவி செய்தான். அவன் உறவினர் ஒருவரை தனது கடையில் உதவியாளராக அமர்த்தினான். கமலினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட பின்வரும் கொடுக்கல் வாங்கல்களின் வலிதுடமையை தீர்மானிக்குக.
 - (அ) கமல் தனது தந்தையுடைய சம்மதத்துடன் அநுராதபுரவில் உள்ள தனக்குரிய காணியை விற்பனை செய்ய வேண்டியிருந்தான், அத்துடன் தனது வீட்டுக்கு அண்மையில் காணியொன்றை வாங்க விரும்பினான்.
 - (ஆ) வாடகை கொள்வனவு திட்டத்தின் மீது சில அலுமாரிகள் மற்றும் ஆழ் குளிர் சாதனப்பெட்டி(deep freezer) ஒன்றை வாங்க ஒரு கம்பனியுடன் உடன்படிக்கையில் கையொப்பமிட்டான்.
 - (இ) தனது தந்தையுடைய சம்மதத்துடன் கமல் வாகனம் ஒன்றை வாங்கினான். ஆயின் அது நல்ல நிலையில் இல்லை என்பது பின்னர் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.
 - (ஈ) 18 வயதுடைய தனது பெண் நண்பியை கமல் திருமணம் செய்ய விரும்பினான்.
- "ஆகையால், எனக்கு தோன்றுவது யாதெனில் கணவன், மலட்டுத்தன்மை உடையவனாக அல்லது குழந்தை ஒன்று உருவாகிய சந்தர்ப்பத்தில் மனைவியுடன் உடலுநவு கொள்வதற்கு அவனுக்கு சாத்தியத்தன்மை இருக்கவில்லை என்பதனை நீர் எண்பிக்க வேண்டும். உதாரணமாக கணவன் தொலை தூரத்திற்கு அப்பால் ஓர் இடத்தில் இருந்து அதன் காரணமாக தனது மனைவியுடன் உடலுறவில் ஈடுபட பௌதீக ரீதியாக சாத்தியப்பாடு இருந்திருக்கவில்லை அல்லது குறிப்பிட்ட கணவன் சிறைச்சாலை ஒன்றினுள். மனநல விடுதியில் மட்டுப்படுத்தி வைத்திருத்தல் ..."

இங்கு குறிப்பிடடுள்ள தர்க்கரீதியான வரிகள் இன்று நிலவும் சரியான சட்ட நிலைமையை பிரதிபலிக்கின்றது என நீா் கருதுகின்றீரா?

சான்று கட்டளைச் சட்டத்தின் பிரிவு 112 இல் உள்ள நெறிமுறைத் தன்மையின் ஊகம் தொடர்பான வரலாற்று ரீதியான அபிவிருத்தியின் பின்னணியில் ஆராய்க.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)